А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  С Е М И Л У К С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

С Е М И Л У К С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.02.2014 г. № 32
 с. Семилуки

Об организации обучения населения

мерам пожарной безопасности

В соответствии с Федеральным законом от 18.11.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», а также в целях повышения качества обучения населения, администрация

Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской

области

 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение об обучении населения мерам пожарной

безопасности на территории Семилукского сельского поселения Семилукского

муниципального района Воронежской области.

2. Рекомендовать руководителям организаций предприятий независимо от

организационно-правовых форм и форм собственности:

2.1. В процессе обучения руководствоваться настоящим Положением.

2.2. Организовать размещение в зданиях, сооружениях и иных объектах предприятий

наглядные агитационные материалы на противопожарную тематику.

3.Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Семилукского

сельского поселения       А.В. Мешков

                                                                                       Приложение

к постановлению администрации

Семилукского сельского поселения

Семилукского муниципального района

Воронежской области

                                                                                       от 04.02.2014 г. № 32

ПОЛОЖЕНИЕ

об обучении мерам пожарной безопасности на территории

Семилукского сельского поселения

 Семилукского муниципального района

Воронежской области

1. Общие положения

1. Положение об обучении мерам пожарной безопасности (далее - Положение) на

территории  населенных пунктов поселения устанавливает порядок, виды организации и

проведения обучения мерам пожарной безопасности работников предприятий, учреждений и

организаций (далее - предприятия) и неработающего населения, а также граждан, постоянно

или временно проживающих на территории Семилукского сельского поселения

Семилукского муниципального района Воронежской области (далее - сельского поселения).

2. Организация своевременного и качественного проведения обучения мерам

пожарной безопасности (далее - обучение) возлагается на руководителя предприятия,

организации и учреждения  и администрацию сельского поселения при обучении

неработающего населения.

3. Обучение проводится в виде пожарно-технических минимумов, противопожарных

инструктажей, пожарно-технических инструктажей и собраний граждан (жителей)

населенных пунктов поселений.

Работники учреждений здравоохранения проходят обучение в соответствии

требованиями правил пожарной безопасности для учреждений здравоохранения.

4. В процессе обучения следует использовать плакаты, стенды, кино видеоматериалы

о мерах пожарной безопасности и средства противопожарной защиты.

5. Контроль за своевременным и качественным обучением работников предприятий,

организаций, учреждений и  неработающего населения на территории сельских поселений

возлагается на  ответственных лиц предприятий, организаций, учреждений  и

уполномоченного по вопросам ГО и ЧС поселения.